UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

    Số:02/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Lộc, ngày 08 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết đơn thư của bà Nguyễn Thị Vỉnh

  Thực hiện Văn bản số 01/UBND-VPcủa UBND huyện Lộc Hà ngày

15/11/2023chuyển đơn về việc kiểm tra, giải quyết đơn thư bà Nguyễn Thị

Vỉnh, UBND xã Hồng Lộc báo cáo như sau:

 Ngày 26/9/2023 bộ phận tiếp nhận đơn thư xã Hồng Lộc đã tiếp nhận đơn

thư của bà Nguyễn Thị Vỉnh, sinh năm 1952, địa chỉ thường trú tại thôn Yến

Giang, xã Hồng Lộc, huyện Lộc Hà, tỉnh Hà Tĩnh phản ánh việc ông Nguyễn

Đức Tuấn lấm chiếm đất vườn của cha mẹ bà để lại.

 Ngày 25/10/2023 UBND xã đã tổ chức cuộc họp hòa giải tranh chấp đất đai

giữa bà Vỉnh và ông Tuấn. Trong quá trình họp khi trình chiếu bản đồ 299 và

các tài liệu liên quan bà Vỉnh không đồng tình, cho rằng bản đồ nêu trên không

đúng nguồn gốc, sau đó tỏ thái độ không hợp tác và bỏ về giữa chừng nên buổi

làm việc không thể tiếp tục. Sau đó UBND xã đã có Thông báo số 55/TB-

UBND ngày 03/11/2023 trả lời về việc giải quyết đơn thư bà Nguyễn Thị Vỉnh

và hướng dẫn bà nộp đơn lên TAND để được giải quyết.

 Trên đây là báo cáo trả lời giải quyết đơn thư của UBND xã Hồng Lộc./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND

- CT, PCT UBND

- MTTQ, các đoàn thể

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Viết Bình

		binhlv.lh@hatinh.gov.vn
	2024-01-08T14:59:44+0700

		Hongloc.lh@hatinh.gov.vn
	2024-01-08T16:02:39+0700